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Sirküler No:2023/8 
 

Deprem Felaketi Nedeniyle Yapılacak Bağış ve Yardımların Belgelendirilmesi 
 

6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen ve 10 ilimizi etkileyen büyük deprem felaketinde pek çok gerçek 

ve tüzel kişi, deprem bölgesindeki vatandaşlarımıza yardım etmek istemektedir. Bu sirkülerimizde vergi 

mükelleflerinin yapacakları bağış ve yardımların belgelendirilmesi ve vergi beyannamesinde indirim 

konusu edilmesine ilişkin açıklamalara yer verilmiştir. 

 

1.) Gelir Vergisi Kanununun 89 ve Kurumlar Vergisi Kanunumuzun 10. Maddesinde, gelir ve 

kurumlar vergisi matrahının tespitinde beyanname üzerinde ayrıca gösterilmek şartıyla, bazı 

kurum ve kuruluşlara yapılan bağış ve yardımların vergiye tabi kazancın tespitinde indirilmesi 

mümkün bulunmaktadır. Yardımlar ayni (eşya) ve nakdi olarak yapılabilir.     

 

2.) Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunlarına göre, Cumhurbaşkanınca başlatılan yardım 

kampanyalarına makbuz karşılığı yapılan ayni ve nakdi bağışların tamamı gelir ve kurumlar 

vergisi matrahının tespitinde indirilmesi mümkündür. (GVK, 89/10 ve KVK, Md:10/1-e) Ayrıca, 

Kızılay’a makbuz karşılığı yapılan nakdi bağış ve yardımların tamamı vergi beyannamelerinde 

gösterilmek şartıyla kazançtan indirilebilmektedir.  

 

3.) 2 Şubat 2021 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 3483 sayılı Cumhurbaşkanı Kararında ülkemizde 

meydana gelebilecek depremler sonrasında zarar gören afetzedeler için insani yardım 

kampanyası başlatılmasına ve gerekli görülmesi halinde AFAD Koordinasyonunda başlatılacağı, 

kampanyalar kapsamında valiler, belediyeler ve diğer kamu kurum ve kuruluşlarınca toplanan 

yardımların aktarılması ya da gerçek ve tüzel kişilerce doğrudan bağış yapılması amacıyla 

bankalar nezdinde açılacak hesapların AFAD tarafından duyurulacağı belirtilmiştir. 6 Şubat 2023 

tarihinde Cumhurbaşkanı tarafından yapılan açıklamada, yapılacak yardımların AFAD 

Başkanlığınca koordine edilmesi uygun görülmüş ve AFAD tarafından yapılan duyuru ile yardım 

kampanyası başlatılmış, ilgili banka hesap numaraları AFAD’a ait web sitesinde duyurulmuştur.   

Yapılan açıklamada, afetzedeler için deprem yardımlarının kabul edilmekte olduğu ve bağışların, 

afad.gov.tr üzerindeki sanalPOS, banka hesapları ve SMS üzerinden yapılabileceği belirtilmiştir. 

Bağışların AFAD tarafından banka hesap numaralarından yapabileceği ve "DEPREM" yazarak 

1866 numaraya SMS göndererek 20 TL bağışta bulunabilecektir.  

 

4.) Gelir/Kurumlar Vergisi Kanunlarımıza göre, genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel 

idarelerine, belediyelere ve köylere Cumhurbaşkanınca vergi muafiyeti tanınan vakıflara ve kamu 

yararına çalışan derneklere makbuz karşılığı yapılan bağış ve yardımların toplamının o yıla ait 

kurum kazancının %5’ine; gelir vergisi beyannamelerinde ise  %5’i kadar olan kısmı (kalkınmada 

öncelikli yörelerde %10) vergiye tabi kazancın tespitinde indirim konusu edilebilmektedir.  

 

5.) Kamu yararına çalışan dernekler, vergiden muaf vakıflar ile kamu kurum ve kuruluşları kendi 

amaçları çerçevesinde özel bir izin almadan yardım toplayabilirler. Kanun hükmüne göre, Türk 

Silahlı Kuvvetlerinin kendi bünyesi içerisindeki yardım toplama faaliyetleri ile dernekler, 

sendikalar ve bunların üst kuruluşlarına, spor kulüplerine, mesleki kuruluşlara ve bağış kabulüne 

yetkili vakıflara kendi statülerine göre üyeleri ve diğer kişiler tarafından yapılacak bağış ve 
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yardımlarla bunların öz kaynaklarından sağlayacakları gelirler,  Yardım Toplama Kanunu kapsamı 

dışındadır. Diğer kişi ve kuruluşlar 2860 sayılı Yardım Toplama Kanunu kapsamında yetkili 

makamdan izin almadan yardım toplayamazlar.   Yardım toplayacak gerçek ve tüzel kişiler 

Yardım Toplama Kanununa göre ilgili vali veya kaymakamdan izin almak zorundadır. 

 

6.) Belediyelerin valilik veya kaymakamlıklardan izin almak suretiyle depremzedeler için yardım 

toplamaları gerekmektedir. Belediyelere genel hükümler çerçevesinde şartlı olarak nakdi veya 

ayni bağış yapılabilir.  Aynı şekilde, genel ve özel bütçeli kamu idareleri, il özel idareleri, köyler 

ile kamu yararına çalışan dernekler ve vergi muafiyeti tanınan vakıflara da şartlı bağış yapılabilir. 

 

7.) Bağış ve yardımın belgelendirilmesi konusunda Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinde yapılan 

açıklamalar aşağıdaki gibidir: 
 

“Ayni veya nakdi olarak yapılan bağış ve yardımların kurumlar vergisi mükelleflerince indirim olarak 

dikkate alınabilmesi için makbuz karşılığı yapılmış olması gerekli ve yeterlidir. 

Ayni bağış ve yardımın, işletmenin aktifinden veya stokundan çekilerek bağışlanmış olması durumunda, 

mükelleflerin işletmeden çekip bağışladıkları değerler için fatura düzenlemesi; düzenlenen faturanın 

arka yüzüne faturada belirtilen değerlerin ilgili kamu kurum ve kuruluşu tarafından bağış veya yardım 

olarak alındığına ilişkin şerh konularak yetkili kimseler tarafından imzalanmış olması yeterlidir. 

Ayni değerlerin, mükelleflerce dışarıdan alınarak kamu kurum ve kuruluşuna bağışlanmış olması 

durumunda ise bu kurum ve kuruluş tarafından teslim alınacak değerler için teslime ilişkin bir belge 

düzenlenmiş olması yeterli olup, düzenlenen belgede bağışlanan kıymetin değerinin, cinsinin ve 

miktarının tereddüde mahal bırakmayacak şekilde belirtilmiş olması gerekmektedir. Ayrıca, bağışlanan 

değerlere ilişkin olarak düzenlenmiş olan faturaların arka yüzünde yukarıda belirtilen 

açıklamalar dahilinde ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının yetkililerinin imzası bulunacaktır. 

Nakdi bağışların indirilebilmesi, bağışı kabul eden kuruluşlarca verilecek makbuzla veya bu amaçla 

bankalarda açtırılan hesaplara yatırıldığına ilişkin banka dekontlarıyla belgelendirilmesi şartıyla 

mümkündür.” 

8.) Usulüne uygun şekilde yapılan ve belgelendirilen bağış ve yardımların yıllık gelir ve kurumlar 

vergisi beyannamesinde indirim konusu edilmesi halinde, yapılacak bağışa isabet eden tutar kadar 

daha az vergi hesaplanacaktır.  Vergi avantajından faydalanabilmek için yapılan bağış nedeniyle 

düzenlenen faturanın üzerine veya düzenlenecek tutanağa yardım malzemesinin miktar, cins ve 

tutarı ile teslim alan yetkili kişinin isim, unvan ve imzasının alınmasında büyük yarar 

bulunmaktadır. Nakdi bağışların ise ilgili banka hesabına yatırılması ve banka dekontu, fatura, 

irsaliye veya tutanağın saklanması ve kanuni defter kayıtlarına kaydedilmesi gerekmektedir.  

 

Saygılarımızla.  

 

         KANIT YMM A.Ş. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


